

Secretarial Section

Head Office, 57- V.E. Road,
Thoothukudi – 628 002.

☎: 0461-2325136

e-mail : secretarial@tmbank.in

CIN: L65110TN1921PLC001908



Ref.No.TMB.SE.11/2026-27

27.04.2026

The Manager
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
'G' Block, Bandra - Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051.

The Manager
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Ref: Symbol: TMB / Scrip Code: 543596

Dear Sir/Madam,

Sub: Press Release - Q4 Results

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing the Press Release made by the Bank titled – **“Audited Financial Results of the Quarter and Financial Year Ended March 31, 2026”**

Kindly take the information on record.

Yours faithfully,

For Tamilnad Mercantile Bank Limited

Swapnil Yelgaonkar
Company Secretary & Compliance Officer

**Tamilnad Mercantile Bank Ltd.,
Head Office, Thoothukudi**

PRESS RELEASE

Date: 27.04.2026

Place: Thoothukudi

Audited Financial Results of the Quarter and Financial Year Ended March 31, 2026

Tamilnad Mercantile Bank Ltd (TMB) one of the renowned Old Private Sector Banks, having its headquarters in Thoothukudi has a long-cherished history of 104 years of eventful existence with strong fundamentals and an enviable track record of continuous profit making in the industry.

TMB is having Pan India presence with 622 branches and 12 Regional Offices across 17 states and 4 Union Territories and serves more than 5.3 million satisfied customers.

The Board of Directors of Tamilnad Mercantile Bank Ltd has approved the Audited Financial Results for the Quarter and Financial Year Ended March 31, 2026 in their meeting held at Thoothukudi on 27.04.2026. Shri. Salee S Nair, Managing Director and CEO of the bank declared the results. Executive Director, Chief Financial Officer, Executive Vice Presidents and other senior officials of the Bank were also present in the event.

Shri. Salee S Nair, MD & CEO, Tamilnad Mercantile Bank Ltd said, "Our Q4 FY26 performance marks a defining quarter for the Bank, delivering our highest-ever quarterly profitability and reflecting the strength of our core operating model. This outcome is a result of consistent execution, a balanced growth strategy and our ability to stay focused on fundamentals amid a dynamic external environment.

Importantly, our MSME franchise continued to demonstrate resilience during the quarter. Irrespective of external headwinds, credit demand from MSMEs remained stable and our lending momentum in this segment was unaffected, supported by our deep relationships across trade and manufacturing clusters. This reinforces our long-standing belief that well-underwritten MSME portfolios can deliver both growth and asset quality.

Asset quality trends remained strong, with further improvement in NPA ratios, reflecting disciplined underwriting and robust recovery efforts. At the same time, gains from our ongoing operational and technology-led initiatives are beginning to show more clearly in our efficiency metrics and customer experience.

As we move into FY27, we are entering the next phase of growth with a strong capital position and greater operating leverage. Our focus will be on scaling our MSME and retail businesses, deepening customer engagement, and leveraging digital capabilities to drive productivity. We remain confident of sustaining growth momentum while maintaining prudent risk management and delivering consistent value to our stakeholders."

The Bank continues to post strong performance in all fundamental parameters.

Bank's Performance Highlights (Year on Year)

- Total Business grew by **17.37%** YoY basis, Total business has increased to **₹1,15,091** crore (PY **₹98,055** crore)
- Deposits grew by **14.94%** on YoY basis, deposits has increased to **₹61,712** crore (PY **₹53,689** crore)
- The Bank's CASA has increased to **₹17,365** crore (PY **₹14,193** crore) with a growth rate of **22.35%** on YoY basis
- The advance level of the Bank has increased to **₹53,379** crore with a growth rate of **20.32%** on YoY basis.

(₹ in Crore)

Parameters	FY25	FY26	Growth – YoY %
CASA	14,193	17,365	22.35%
Total Deposits	53,689	61,712	14.94%
Retail, Agri & MSME (RAM)	41,297	50,528	22.35%
Total Advances	44,366	53,379	20.32%
Total Business	98,055	1,15,091	17.37%
Gross NPA(%)	1.25%	0.73%	-52 bps
Net NPA(%)	0.36%	0.18%	-18 bps
Networth	9,009	10,110	12.22%
CRAR (%)	32.71%	33.73%	102 bps
Book Value (₹)	568.90	638.46	11.85%
EPS (₹) (Not Annualised)	74.68	84.47	13.11%

- Net profit has surged to **₹1337.55** crore from **₹1182.61** crore, up by **13.10%** on YoY basis
- Operating profit has surged to **₹1855.23** crore from **₹1745.73** crore, up by **6.27%** on YoY basis
- Net NPA has decreased to **0.18%** from **0.36%**, improved by **18 bps**.
- Gross NPA has decreased to **0.73%** from **1.25%**, improved by **52 bps**.
- PCR (without technical written off) has increased to **74.89%** from **71.02%**
- Total SMA to Gross Advances has reduced to **1.29%** from **2.55%**, came down by **126 bps**.
- The CRAR % has increased to **33.73%** from **32.71%**, improved by **102 bps**.
- Book value of share has increased to **₹638.46** from **₹568.90**
- The Net Interest Income has increased to **₹2527.27** Crore from **₹2300.93** crore, registering a growth rate of **9.84%** on YoY basis.
- Net Interest Margin(NIM) has increased to **4.18%** from **3.91%**, improved by **27 bps** QoQ and slightly come down to **3.98%** from **4.07%** on YoY basis.
- Return on Asset at **1.93%** & Return on Equity at **13.99%** (PY 1.88% and 13.97% respectively)
- The Bank's Networth has increased to **₹10,110** crore (PY **₹9,009** crore) with an absolute rise of **₹1,101** crore registering a growth rate of **12.22%**.
- The RAM segment has increased to **94.66%** from **93.08%**.

New Branch Opening

- The Bank opened **44** New Branches during FY26

New Initiatives / Developments:

During the year, the Bank has undertaken several strategic initiatives and technology-driven developments aimed at enhancing customer experience, strengthening operational efficiency, and expanding service offerings. Key initiatives include:

- **Oracle CX Implementation:** Integrated Oracle CX platform to streamline customer lifecycle and improve service turnaround via STP.
- **Vendor Management System (VMS):** Unified platform for expense management and tax compliance (GST, corporate tax).
- **Business Process Management (BPM):** Enabled end-to-end digital workflows to improve efficiency and reduce paper usage.
- Implemented Online Approval System for faster branch/regional workflow processing.
- **Integrated Back Office Team:** Introduced Integrated Back Office Team for centralising the operations of the branch to improve the efficiency in branch operations and services.
- Established AI-enabled Call Centre to enhance customer support.
- Deployed LOS & LMS (Phase I) for improved loan processing.
- Enabled V-CIP for online reactivation of dormant accounts.
- Revised internet banking limits and cooling periods for better security and UX.
- Enabled EPF payments via Net Banking.
- Launched TMB Rewards for RuPay Debit Cards.
- Enabled UPI on RuPay Credit Cards for digital payments.
- Introduced fund transfer via BPM for operational efficiency.
- Enabled port-related payments via Internet Banking.
- Partnered with Bajaj General Insurance Limited for general insurance services.
- Enabled Customs Duty payments through Internet Banking.

These initiatives demonstrate the Bank's continued commitment towards innovation, digital transformation, and customer-centric growth.

Dividend Recommendation

- Board of Directors of the bank has recommended the payment of final dividend of **₹12.50** per equity share of the face value of **₹10** each for the financial year 2025-26 subject to the approval of the shareholders at the ensuing AGM of the Bank.

The Bank remains committed to delivering value to its stakeholders.

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கி லிட்.,
தலைமை அலுவலகம், தூத்துக்குடி

பத்திரிக்கைப் பிரசுரம்

நாள் : 27.04.2026
இடம் : தூத்துக்குடி

**தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியின் தணிக்கை செய்யப்பட்ட காலாண்டு
மற்றும் ஆண்டு இறுதி நிதிநிலை அறிக்கை, 31.03.2026**

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கி, தூத்துக்குடி மாவட்டத்தில் அதன் தலைமை செயலகத்தை கொண்ட பழமையான மற்றும் புகழ்பெற்ற ஒரு தனியார் நிறுவனம் ஆகும். இவ்வங்கியானது வலுவான அடித்தளமிடப்பட்டு **104** வருடங்களைக் கடந்து வளமான வரலாற்றுடன் தொடர்ந்து ஈட்டும் சாதனையை படைத்து வருகிறது

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கி அகில இந்திய அளவில் **622** கிளைகளையும் **17** மாநிலங்கள் மற்றும் **4** யூனியன் பிரதேசங்களில் பிராந்திய அலுவலகங்களையும்(**Regional Offices**) கொண்டு சுமார் **5.3** மில்லியனுக்கும் மேலான வாடிக்கையாளர்களுக்கு திருப்தியான சேவையினை வழங்கி வருகிறது

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியின் இயக்குனர் குழு மார்ச் **31 2026**, முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் நிதியாண்டிற்கான ஆய்வு செய்யப்பட்ட நிதி முடிவுகளை **27.4.2026** அன்று அங்கீகரித்தது.

வங்கியின் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியான **Shri Salee.S.Nair** முடிவுகளை அறிவித்தார்

இதில் நிர்வாக இயக்குனர், தலைமை நிதி அலுவலர், நிர்வாக துணை தலைவர்கள் மற்றும் வங்கியின் மூத்த அதிகாரிகள் கலந்து கொண்டனர்

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியின் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியான **Shri.Salee .S.Nair** கூறியதாவது:

எங்கள் **Q4 FY26** செயல்திறன் வங்கிக்கான முக்கியமான மைல்கல்லாக அமைந்துள்ளது.

இது இதுவரை எட்டாத அளவிலான காலாண்டு லாபத்தை வழங்கி, எங்கள் மைய செயல்பாட்டு மாதிரியின் வலிமையை தெளிவாக பிரதிபலிக்கிறது

மாறும் வெளிப்புற சூழலுக்கு மத்தியில் இவை அனைத்தும் நம்முடைய நிலையான செயல்பாடு , சீரான வளர்ச்சி உத்தி மற்றும் அடிப்படையில் கவனம் செலுத்தும் திறன் ஆகியவற்றின் வெளிப்பாடு ஆகும்

முக்கியமாக, இந்த காலாண்டில் எங்கள் **MSME** பிரிவு வெளிப்புற சவால்கள் இருந்தபோதிலும் தன்னுடைய உறுதியான நிலைத்தன்மையை தொடர்ந்து வெளிப்படுத்தியது. **MSME** துறையில் கடன் தேவைகள் நிலையாக இருந்தன, மேலும் அந்தப் பகுதியில் எங்கள் கடன் வழங்கும் வேகம் பாதிக்கப்படாமல் இருந்தது. இது

வணிக மற்றும் உற்பத்தி குழுமங்களுடன் எங்களுடைய ஆழமான உறவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டது. நன்கு மதிப்பாய்வு செய்யப்பட்ட **MSME** தளங்கள் வளர்ச்சியையும் சொத்து தரத்தையும் வழங்கும் என்ற எங்கள் நீண்டநாள் நம்பிக்கையை இது மேலும் உறுதிப்படுத்துகிறது.

சொத்து தரத்தின் போக்குகள் தொடர்ந்து வலுவாக இருந்து, **NPA** விகிதங்களில் மேலும் முன்னேற்றம் காணப்படுகிறது. இது ஒழுங்குபடுத்தப்பட்ட கடன் மதிப்பீடும் (**underwriting**) வலுவான மீட்பு நடவடிக்கைகளையும் பிரதிபலிக்கிறது.

அதே நேரத்தில் தொடர்ந்து நடைபெறும் எங்கள் செயல்பாட்டு மற்றும் தொழில்நுட்பம் முன்னெடுப்புகளின் பலன்கள் செயல்திறன் அளவுகோல்கள் மற்றும் வாடிக்கையாளர் அனுபவத்தில் மேலும் தெளிவாக வெளிப்பட தொடங்கியுள்ளன

FY27 நோக்கி முன்னேறும் நிலையில், வலுவான மூலதன அடித்தளம் மற்றும் மேம்பட்ட செயல்பாட்டு திறனுடன் வளர்ச்சியின் அடுத்த கட்டத்திற்குள் நாங்கள் நுழைகிறோம். எங்கள் கவனம் **MSME** மற்றும் சில்லறை வணிகங்களை விரிவுபடுத்துதல், வாடிக்கையாளர் ஈடுபாட்டை ஆழப்படுத்துதல் மற்றும் உற்பத்தித்திறனை மேம்படுத்த டிஜிட்டல் திறன்களை பயனுள்ளதாக பயன்படுத்துதல் ஆகியவற்றில் இருக்கும்.

நாங்கள், ஒழுங்குமுறைமான அபாய மேலாண்மையைப் பேணிக்காத்து, வளர்ச்சி வேகத்தை தொடர்ந்து நிலைநிறுத்துவதிலும் பங்குதாரர்களுக்கு நிலையான மதிப்பை வழங்குவதிலும் நம்பிக்கையுடன் இருக்கிறோம்.

வங்கி, அனைத்து அடிப்படை அளவுகோல்களிலும் தொடர்ந்து வலுவான செயல்திறனைப் பதிவு செய்து வருகிறது.

வங்கியின் செயல்திறன் முக்கிய அம்சங்கள் (year to year)

- மொத்த வணிகம் (YoY) **17.37%** வளர்ச்சி பெற்று **₹1,15,091** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு **₹98,055** கோடி)
- வைப்பு தொகைகள் **14.94%** வளர்ச்சி பெற்று **₹61,712** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு **₹53,689** கோடி)
- வங்கியின் **CASA ₹17,365** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு **₹14,193** கோடி) – **22.35%** வளர்ச்சி
- வங்கியின் மொத்த கடன் (**Advances**) **₹53,379** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது – **20.32%** வளர்ச்சி

Parameters	FY25	FY26	Growth – YoY %
CASA	14,193	17,365	22.35%
Total Deposits	53,689	61,712	14.94%
Retail, Agri & MSME (RAM)	41,297	50,528	22.35%
Total Advances	44,366	53,379	20.32%
Total Business	98,055	1,15,091	17.37%
Gross NPA(%)	1.25%	0.73%	-52 bps
Net NPA(%)	0.36%	0.18%	-18 bps
Networth	9,009	10,110	12.22%
CRAR (%)	32.71%	33.73%	102 bps
Book Value (₹)	568.90	638.46	11.85%
EPS (₹) (Not Annualised)	74.68	84.47	13.11%

- நிகர லாபம் **₹1337.55** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு **₹1182.61** கோடி), **13.10%** வளர்ச்சி
- செயல்பாட்டு லாபம் **₹1855.23** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (**₹1745.73** கோடியிலிருந்து), **6.27%** வளர்ச்சி
- நிகர **NPA 0.36%** இலிருந்து **0.18%** ஆக குறைந்துள்ளது (**18 bps** மேம்பாடு)
- மொத்த **NPA 1.25%** இலிருந்து **0.73%** ஆக குறைந்துள்ளது (**52 bps** மேம்பாடு)
- **PCR 71.02%** இலிருந்து **74.89%** ஆக உயர்ந்துள்ளது
- மொத்த **SMA / மொத்த கடன் 2.55%** இலிருந்து **1.29%** ஆக குறைந்துள்ளது (**126 bps** குறைவு)
- **CRAR 32.71%** இலிருந்து **33.73%** ஆக உயர்ந்துள்ளது (**102bps** மேம்பாடு)
- பங்கு புத்தக மதிப்பு **₹568.90** இலிருந்து **₹638.46** ஆக உயர்ந்துள்ளது
- நிகர வட்டி வருமானம் **₹2527.27** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (**₹2300.93** கோடியிலிருந்து), **9.84%** வளர்ச்சி
- நிகர வட்டி விகிதம் (**NIM**) **3.91%** இலிருந்து **4.18%** ஆக உயர்ந்துள்ளது (**QoQ**) (**52 bps** மேம்பாடு), **YoY 4.07%** இலிருந்து **3.98%** ஆக சிறிது குறைந்துள்ளது
- Return on Assets(**ROA**) **1.93%** ஆகவும், Return on Equity (**ROE**) **13.99%** ஆகவும் உள்ளது. (முந்தைய ஆண்டில்: **ROA – 1.88%**, **ROE – 13.97%**).
- வங்கியின் நிகர சொத்து மதிப்பு **₹10,110** கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு **₹9,009** கோடி). **₹1,110** கோடி முழுமையான உயர்வுடன், **12.22%** வளர்ச்சியை பதிவு செய்துள்ளது.
- **RAM** பிரிவு **93.08%** இலிருந்து **94.66%** ஆக உயர்ந்துள்ளது

புதிய கிளை தொடக்கம்:

FY26 காலத்தில் வங்கி **44** புதிய கிளைகளைத் தொடங்கியுள்ளது

புதிய முயற்சிகள் / மேம்பாடுகள்:

இந்த ஆண்டில், வங்கி பல முக்கியமான முயற்சிகளையும் தொழில்நுட்ப அடிப்படையிலான மேம்பாடுகளையும் மேற்கொண்டுள்ளது. இவை வாடிக்கையாளர் அனுபவத்தை மேம்படுத்துதல், செயல்பாட்டு திறனை வலுப்படுத்துதல் மற்றும் சேவை விரிவாக்கத்தை அதிகரித்தல் ஆகியவற்றை நோக்கமாகக் கொண்டவை. முக்கிய முயற்சிகள்:

- Oracle CX அமலாக்கம்: வாடிக்கையாளர் வாழ்க்கைச் சுழற்சியை எளிமைப்படுத்தவும், STP மூலம் சேவை வழங்கும் வேகத்தை உயர்த்தவும் ஒருங்கிணைந்த Oracle CX தளம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- Vendor Management System (VMS): செலவு மேலாண்மை மற்றும் வரி இணக்கம் (GST, நிறுவன வரி) ஆகியவற்றிற்கான ஒருங்கிணைந்த தளம்.
- Business Process Management (BPM): முழுமையான டிஜிட்டல் செயல்முறைகளை கொண்டு வந்து செயல்திறனை உயர்த்தி, காகித பயன்பாட்டை குறைத்தது.

- கிளை/பிராந்திய பணிச்சூழலை வேகமாக செயல்படுத்த Online Approval System அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- Integrated Back Office Team: கிளை செயல்பாடுகளை மையப்படுத்தி, செயல்திறனை மேம்படுத்த ஒருங்கிணைந்த பின்புற அலுவலக குழு உருவாக்கப்பட்டது.
- வாடிக்கையாளர் சேவையை மேம்படுத்த AI அடிப்படையிலான Call Centre தொடங்கப்பட்டது.
- கடன் செயல்முறைகளை மேம்படுத்த Deployed LOS & LMS (Phase I) அமல்படுத்தப்பட்டது.
- செயலிழந்த கணக்குகளை மீண்டும் செயல்படுத்த V-CIP வசதி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- பாதுகாப்பு மற்றும் பயனர் அனுபவத்தை மேம்படுத்த இணைய வங்கி வரம்புகள் மற்றும் குளிர்ச்சி காலங்கள் திருத்தப்பட்டன.
- Net Banking மூலம் EPF கட்டணங்கள் செய்யும் வசதி.
- RuPay டெபிட் கார்டுகளுக்கு TMB Rewards அறிமுகம்.
- RuPay கிரெடிட் கார்டுகளுக்கு UPI வசதி செயல்படுத்தப்பட்டது.
- செயல்திறனை மேம்படுத்த BPM மூலம் நிதி பரிமாற்றம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- Internet Banking மூலம் துறை சார்ந்த கட்டணங்கள் செலுத்தும் வசதி.
- Bajaj General Insurance Limited உடன் கூட்டாண்மை செய்து பொது காப்பீட்டு சேவைகள் வழங்கப்பட்டது.
- Internet Banking மூலம் சுங்க வரி கட்டணம் செலுத்தும் வசதி.

இந்த முயற்சிகள், புதுமை, டிஜிட்டல் மாற்றம் மற்றும் வாடிக்கையாளர்களின் வளர்ச்சிக்கான வங்கியின் அர்ப்பணிப்பை வெளிப்படுத்துகின்றன.

பங்கீட்டு பரிந்துரை (Dividend Recommendation):

வங்கியின் இயக்குநர் குழு, 2025-26 நிதியாண்டிற்காக, ஒவ்வொரு ₹10 முகவிலை கொண்ட பங்கிற்கு ₹12.50 இறுதி லாபப்பங்கீட்டை வழங்க பரிந்துரைத்துள்ளது. இது பங்குதாரர்களின் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டது மற்றும் வங்கியின் அடுத்த AGM-ஆல் உறுதிசெய்யப்படும்.

வங்கி தனது பங்குதாரர்களுக்கு மதிப்பு வழங்குவதில் தொடர்ந்து உறுதியாக உள்ளது.